


ULAZNA PJESMA: I pohitješe pastiri te pronađoše Mariju, Jo-
sipa i Novorođenče.  

ZBORNA MOLITVA: Bože, ti nam u svetoj Obitelji daješ divan 
uzor obiteljskih kreposti i uzajamne ljubavi. Daj da je nasl-
jedujemo te postignemo vječnu radost u tvome domu. Po 
Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE POSTANKA   (POST 15, 1-6; 21, 1-3):
 U one dane: Dođe riječ Gospodnja Abramu u viđenju: 
»Ne boj se, Abrame, ja sam ti zaštita; a nagrada tvoja bit će 
vrlo velika!« Abram odgovori: »Gospodine moj, Gospodine, 
čemu mi tvoji darovi kad ostajem bez poroda; kad je mojoj 
kući nasljednik Eliezer Damaščanin? Kako mi nisi dao potom-
stva« – nastavi Abram – »jedan će, eto, od mojih ukućana 
postati moj baštinik.« Ali eto opet riječi Gospodnje: »Taj neće 
biti tvoj baštinik, nego će ti baštinik biti tvoj potomak.« Bog 
izvede Abrama i reče: »Pogledaj na nebo  i zvijezde prebroj 
ako ih možeš prebrojiti.«  A onda doda: »Toliko će biti tvoje 
potomtvo.« Abram povjerova Gospodinu, i on mu to uračuna 
u pravednost. Gospodin se sjeti Sare kako je rekao i učini joj 
kako je obećao: Sara zače i rodi Abrahamu sina u njegovoj sta-
rosti – u vrijeme koje je Bog označio. Abraham nadjene ime 
Izak  svome sinu što mu ga Sara rodi. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 105, 1-6.8-9    
On je Gospodin, Bog naš, on se uvijek sjeća svojega saveza.

.....................................................................................
Hvalite Gospodina, prizivajte mu ime,

navješćujte među narodima djela njegova!
Pjevajte mu, svirajte mu,

pripovijedajte sva njegova čudesa! 
.......................................................................................

Dičite se svetim imenom njegovim,
neka se raduje srce 

onih što traže Gospodina!
Tražite Gospodina i njegovu snagu,

tražite svagda njegovo lice! 
.......................................................................................

Sjetite se čudesa koja učini,
njegovih čuda i sudova usta njegovih!

Abrahamov rod sluga je njegov,
sinovi Jakovljevi njegovi izabranici! 

.......................................................................................

On se uvijek sjeća svojega saveza,
riječi koju dade tisući naraštaja:
Saveza koji sklopi s Abrahamom

i zakletve svoje Izaku.

ČITANJE POSLANICE HEBREJIMA  (HEB 11, 8.11-12.17-19):  
 Braćo: Vjerom pozvan, Abraham posluša i zaputi se u 
kraj koji je imao primiti u  baštinu, zaputi se ne znajući kamo 
ide. Vjerom i Sara unatoč svojoj dobi zadobi moć da začne 
jer vjernim smatraše Onoga koji joj dade obećanje. Zato od 
jednoga, i to obamrla, nasta mnoštvo poput zvijezda na nebu 
i pijeska nebrojena na obali morskoj. 
 Vjerom Abraham, kušan, prikaza Izaka. Jedinca prika-
zivaše on koji je primio obećanje, kome bi rečeno: Po Izaku će 
ti se nazivati potomstvo! – uvjeren da Bog može i od mrtvih 
uskri siti. Zato ga u predslici i ponovno zadobi.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Više puta i na više načina Bog 
nekoć govoraše ocima po prorocima: konačno, u ove dane, 
progovori nama u Sinu.
 

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO LUKI  
(LK 2,22.39-40  (KRAĆA VERZIJA)):
 Kad se po Mojsijevu zakonu navršiše dani njihova 
čišćenja, poniješe Isusa u Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu 
– kao što piše u Zakonu Gospodnjem. Kad obaviše sve po Za-
konu Gospodnjem, vratiše se u Galileju, u svoj grad Nazaret. A 
dijete je raslo, jačalo i napunjalo se mudrosti i milost je Božja 
bila na njemu.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, prikazujemo ti žrtvu 
pomirenja i usrdno te molimo: po zagovoru Djevice Bogorod-
ice i svetog Josipa učvrsti naše obitelji u svojoj ljubavi i miru. 
Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Bog se na zemlji pojavio i među ljudima 
se udomio.    

POPRIČESNA MOLITVA: Dobri Oče, ti nas hraniš nebeskim 
otajstvima. Daj da se trajno ugledamo u svetu Obitelj te se 
poslije nevolja ovoga života njoj pridružimo u vječnoj slavi. 
Po Kristu.



ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
GALAĆANIMA (GAL 4, 4-7):
 Braćo: Kad dođe punina vremena, odasla Bog 
Sina svoga: od žene bî rođen, Zakonu podložan da pod-
ložnike Zakona otkupi te primimo posinstvo. A budući da 
ste sinovi, odasla Bog u srca vaša Duha Sina svoga koji 
kliče: »Abba! Oče!« Tako više nisi rob, nego sin; ako pak 
sin, onda i baštinik po Bogu.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!
   

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Više puta i na više načina 
Bog nekoć govoraše ocima po prorocima; konačno, u ove 
dane, progovori nama u Sinu! 

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO LUKI (LK 2, 16-21):
 U ono vrijeme: Pastiri pohite u Betlehem i 
pronađu Mariju, Josipa i novorođenče gdje leži u jasla-
ma. Pošto sve pogledaše, ispripovjediše što im bijaše 
rečeno o tom djetetu. A svi koji su to čuli divili se tome 
što su im pripovijedali pastiri. Marija u sebi pohranjivaše 
sve te događaje i prebiraše ih u svome srcu. Pastiri se za-
tim vratiše slaveći i hvaleći Boga za sve što su čuli i vidjeli 
kako im je bilo rečeno. 
Kad se navršilo osam dana da bude  obrezan, nadjenuše 
mu ime Isus, kako ga je bio prozvao anđeo prije njegova 
začeća.

Riječ Gospodnja – Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, ti svako dobro počinješ 
i dovršuješ. Danas se radujemo svetkovini svete Bogo
rodice i zahvaljujemo za rođenje Isusa Krista: daj da s ra-
došću postignemo puni plod njegova spasenja, kojemu 
slavimo početak. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Isus Krist jučer i danas isti je – i uvi-
jeke!   

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, mi ispovijedamo da 
je blažena Marija, vazda djevica, Majka tvoga Sina i Maj-
ka Crkve. Molimo te da nam nebeska otajstva, koja smo 
primili, koriste za vječni život. Po Kristu. 

ULAZNA PJESMA: Zdravo Sveta Rodiljo, Majko Kralja 
vječitoga, komu ruka ima vlast iznad svijeta čitavoga!

ZBORNA MOLITVA: Bože, ti si plodnim djevičanstvom 
svete Marije ljudskom rodu darovao vječno spasenje. 
Po njoj smo primili tvoga Sina, začetnika novog života: 
molimo te da i u ovoj godini iskusimo njezin zagovor. Po 
Kristu. 

ČITANJE KNJIGE BROJEVA (BR 6, 22-27):
 Reče Gospodin Mojsiju: »Reci Aronu i njegovim 
sinovima: Ovako blagoslivljajte Izraelce: Neka te bla-
goslovi Gospodin i neka te čuva! Neka te Gospodin licem 
svojim obasja, milostiv neka ti bude! Neka pogled svoj 
Gospodin svrati na te  i mir ti donese! Tako neka zazivaju 
ime moje nad sinove Izraelove i ja ću ih blagoslivljati.«

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM: PS 67, 2-3.5-6.8 
Smilovao nam se Bog i blagoslovio nas.

.................................................................................... 
Smilovao nam se Bog i blagoslovio nas,

obasjao nas licem svojim,
da bi sva zemlja upoznala putove tvoje,

svi puci tvoje spasenje!
.................................................................................... 

Nek se vesele i kliču narodi
jer sudiš pucima pravedno
i narode vodiš na zemlji.

.................................................................................... 
Neka te slave narodi, Bože,

svi narodi neka te slave!
Bog nas blagoslovio!

Neka ga štuju svi krajevi svjetski!
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Odgojni putokaz
 
Ljubav će se i vjernost sastati..

 Kaže psalam: „Ljubav će se i vjernost sastati, 
pravda i mir zagrliti“ (Ps 85, 11) i nastavlja „I Gos-
podin će dati  blagoslov i sreću, i zemlja naša urod 
svoj“  (Ps 85, 13). Uvjet da se ostvari blagoslov i sre-
ća u svako vrijeme jest zajedništvo ljubavi i vjernosti. 
Ništa neobično jer je čežnja za ljubavlju i vjernošću 
duboko usađena u svako ljudsko srce. Ali obje ovise 
o našoj slobodnoj volji i međusobnoj neodvojivosti. 
Nikoga ne možemo natjerati da nas voli. Kao što ni-
koga ne možemo natjerati da nam je vjeran. Bez lju-
bavi nema vjernosti i obrnuto. I nije to samo pitanje 
vjernosti određenoj osobi, nego različitim odlukama 
i obećanjima koje smo dali Bogu i ljudima. I malim i 
velikim obećanjima, onim svakodnevnim jer punina 
života ostvaruje se samo ako smo prihvatili izazov živ-
ljenja slobode, ljubavi i vjernosti. Redovito i uporno. 
Svatko za sebe. To je jedini put da bi imali blagoslova, 
sreće i obilan urod. Sjetimo se samo Marije i Josipa.

 Marija je ostala vjerna Bogu u svim teškim tre-
nucima života i zahtjevima koji su stavljeni pred nju. 
Od bezgrešnog začeća do rođenja djeteta u štali, od 

bijega u Egipat do sinova javnog djelovanja, muke i 
smrti na križu. Jesmo li promišljali kako joj je bilo ži-
vjeti sva ta iskustva.

 A tek Josip? Zar je bilo jednostavno biti zaruč-
nikom Mariji nakon spoznaje da je trudna? Razumno 
je bilo otpustiti je, ali ipak nije. Došao mu je anđeo u 
san i ostao je vjeran obećanju. A onda zamislite osje-
ćaje muža koji ne može naći smještaj za ženu pred po-
rodom? Jedino mjesto za rođenje njegova djeteta bila 
je štala puna životinja s znatiželjnim pastirima ispred. 
Ima li većeg poraza za onoga koji treba osigurati i za-
štiti svoju obitelj? A mi smo nesretni jer ove godine 
nema „onog“ ugođaja blještavila, darivanja i druženja 
oko stola, „onih“ naših običaja. I to nije to. Znamo 
sve unaprijed. Nismo svjesni da je sve to Božić bez 
razumijevanja istinske drame dolaska Spasitelja, bez 
razumijevanja da nam Bog uvijek šalje anđele da po-
nesu dio naših životnih tereta. Zato dajmo ove godine 
priliku Isusu da se rodi u štali našeg života koju nam 
je osigurala pandemija. Nemojmo se bojati jer gdje je 
ljubav i vjernost tamo je mir, blagostanje i sreća. Dati 
će Bog obilato i ove godine samo na drugačiji način 
ako mu dozvolimo da prodre između naših očekiva-
nja i nametnutih ograničenja.    

   dr. sc. Snježana Mališa, HKS

Blagoslov Božji

 Na početku Nove Godine svi mi nešto 
priželjkujemo: zdravlje, dug život, sreću u obitelji, poslušnu 
djecu, povoljne materijalne prilike, siguran posao i mnoge 
druge stvari. Mislimo - što smo bliže Bogu, to ćemo više 
od tih naših želja ostvariti jer bi nas Bog sa svim tim 
trebao nagraditi i Njegova nagrada bila bi znak Njegove 
blizine. Naše mišljenje je dijelom ispravno jer  Bog nas 
doista želi blagosloviti na početku ove nove 2021. godine.

 Ipak, dijelom je i neispravno jer Bog nije u našem 
životu prisutan samo da ga materijalno ili bilo kako drukčije 
osigura, već mnogo više, da ostane uz nas i u onim trenucima 
kada će se naše životne sigurnosti raspadati poput kula 
sagrađenih na pijesku. Tada ćemo se moći osloniti samo 
na Njega i Njegovu prisutnost koja će nam biti dovoljna, 
jer blagoslov Njegove prisutnosti uzdržava život i u onim 
trenucima kada se običnim ljudima čini da sve propada.

 Prvo čitanje na Novu Godinu jest iz Knjige Brojeva, 
te nam govori o tom blagoslovu. Zanimljivo je da se nigdje 
ne spominje nikakvo materijalno blagostanje koje bi pratilo 
čovjeka vjernika. Ono što odlikuje Božji blagoslov nisu 
nekakva određena dobra, već je to Bog sam. Nisu materijalna 
dobra ono što osigurava život čovjeku niti njegovi prijatelji 
i rođaci koji ga čuvaju, već je to Bog. Bog čuva čovjeka na 
njegovom životnom putu i ne dozvoljava da se izgubi na 
bespuću života. U trenucima kada čovjek i pođe krivim 
putevima, Božja blizina i Njegov blagoslov, nisu oni koji 
čovjeka unište i ubiju radi njegovih krivih koraka, već mu 
daju priliku ponovnog povratka na ispravan put, jer Bog 
milostivo gleda na život čovjeka i čeka ga, da mu se vrati.

 Živimo u vremenu kada ima vrlo malo blagih i 
milih pogleda. Mnogi su pogledi namješteni, mnoga lica 
iskrivljena, ne pokazuju više pravi osjećaj čovjeka, njegovu 
radost i sreću, ili pak žalost i nesreću. Naučili smo namještati 
lice. Naše lice više ne izražava ono što nosimo u srcu. Naš 
osmijeh ili izražaj tuge drugome nije više znak naše unutarnje
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Misne nakane od  27. prosinca do 03. siječnja

27. prosinca
Sv. Obitelj

Misa u 9:30 am na YouTube

ponedjeljak
28. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

-

utorak
29. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

- for family

srijeda 
30. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

-

četvrtak
31. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+Ilija GALIĆ i pok. iz ob.

petak
01. siječnja

Nova Godina

        Misa u 9:30 am na YouTube
  
                SRETNA NOVA GODINA

subota
02. siječnja

        Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ Božidar VAZDAR
+ Josip GORŠIĆ (god.) i pok. iz ob. GORŠIĆ i 

ULAKOVIĆ
+ Stojan DODIG (god.) 

03. siječnja
Bogojavljenje Misa u  9:30 am na YouTube

Graditeljski fond: 

K. Tomas  500
J. Bradica   300
S. & K. Blažić  100
N. Romek  20
S. Sunara   200
K. Knežević  100
S. Škara   200
Z. Rajković  200
I. Višaticki  100
I. Rotim   100
C. Labaš   100
Z. Cikoja   200
A. Božić   800
M. & F. Radočaj  1,000
M. & M. Raič  1,000
K. Knežević  100
L. & Lj. Božić  900
J. Cvetnić  100
J. & N. Domazet  200
A. Mandić  100
N.N.   300
D. & R. Škugor  100
M. & M. Alilović  100
R. Kachur  100

N. Cvitković  500
K. Beram  100
N.N.   200
V. Bradjašević  200
B. Manđeralo  150
W. & C. Laslavić  100
I. Lakošeljac  200
D. Čulig   50
A. Colquhoun  60
A. Magličić  500

Hrvatsko Katoličko Sveučilište:

M. Volarić  300

Hrvatski Karitas:

B. Manđeralo  20
W. & C. Laslavić  50
M. Volarić  300

Sprovodi:

Turner & Porter on behalf of 
 + K. Collakou   200

Naši župljani daruju

 
 Iz Matice Umrlih

U četvrtak, 17. prosinca 2020., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminule župljanke Katarine 
COLLAKOU.

U subotu, 19. prosinca 2020., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Martina 
DRAKSLER.

U ponedjeljak, 21. prosinca 2020., sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina Ivana 
MAGANJA.

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut, a pokojnicima molimo dar uskrsnuća na vječni život.

pogođenosti sa životnom sudbinom drugog čovjeka. Božji 
pogled i Njegov blagoslov nisu takvi. Božji je pogled istinit, 
suosjećajan jer Bog suosjeća s teškom sudbinom čovjeka 
i pomaže mu u tim trenucima. Suosjećajan Božji pogled 
donosi čovjeku mir, isto kao što suosjećajno lice moga 
brata i sestre olakšava moju vlastitu bol i smiruje. 
 Dok vjernik želi svome bližnjemu sretnu Novu 
Godinu, onda mu želi Božju prisutnost i njegov blagoslov. 
Božja prisutnost ne osigurava materijalno čovjeka, tako 
da nikada nikakav problem ili poteškoća ne bi mogli 
pogoditi, već daje svjetlo i mir čovjeku na životnom putu.

Vlč. Mladen Horvat



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, Fax: (905) 544-7217

E-mail: h2c2parish@gmail.com

BISHOP CROSBY’S 2020 CHRISTMAS MESSAGE 

Dear friends,                                                                                                    

As the Christmas feasts begin, I am pleased to send you greetings in the form of an excerpt from the 2019 
Christmas homily of Pope Francis:

“A charming legend relates that at the birth of Jesus the shepherds hurried to the stable with different gifts. 
Each brought what he had; some brought the fruits of their labour, others some precious item. But as they were 
all presenting their gifts, there was one shepherd who had nothing to give. He was extremely poor; he had no gift 
to present. As the others were competing to offer their gifts, he stood apart, embarrassed. At a certain point, Saint 
Joseph and Our Lady found it hard to receive all those gifts, especially Mary, who had to hold the baby. Seeing the 
shepherd with empty hands, she asked him to draw near, and she put the baby Jesus in his arms. That shepherd, 
in accepting him, became aware of having received what he did not deserve, of holding in his arms the greatest gift 
of all time. He looked at his hands, those hands that seemed to him always empty. They had become the cradle of 
God. He felt himself loved and, overcoming his embarrassment, began to show Jesus to the others, for he could not 
keep for himself the Gift of gifts. … Dear brother, dear sister, if your hands seem empty, if you think your heart is 
poor in love, this night is for you. The grace of God has appeared, to shine forth in your life. Accept it and the light 
of Christmas will shine forth in you!”

Christmas is God who comes to us! Christmas saves us, lifts us up, fills us, and frees us!  During this time of 
profound fear and suffering, I wish you the experience of light, life and love!

Merry Christmas!

  +Douglas Crosby, OMI, Bishop of Hamilton

Z A H VA LN I CA
JOHNNY ROSSETTI

January 22, 1940 – November 30, 2020

Dear family and friends wherever you are, near or far, l would like to extend a warm thank you 
to each of you. I so appreciate all your love, kindness and support during this past difficult week. 

You reached out to me in so many beautiful ways whether it was kind words, flowers, baking, 
attending the visitation or funeral, or sending food, I was so touched by your love. I also thank you 
for the various generous donations made in honour of my dear Johnny. 

A special thanks to all the staff of Markey-Dermody for their services and for taking great care 
to keep us all safe.

And a sincere thank you for Ivan Lukšić’s touching words delivered in honour of my late 
husband Johnny. Your gracious gesture touched my heart and my family appreciated your kindness 
more than words can express.

Thank you to Father Marko of Holy Cross Church for a beautiful service and thanks to our 
Ana Juraj for all her help.

Also thank you to Councillor Chad Collins and staff for the floral tribute and the glass cross 
keepsake.

Once again thank you all! Love you all. God bless each of you.



NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$2,650!

Darovi na nedjeljnoj misi: 13. i 20. prosinca 2020.:
Redovita nedjeljna kolekta: 616 kuverti $20,230.00!
Prosjek $32.84

Donacije za crkvu
Slavica & Janko Livojević $150, Mijo & Marica Zrinšćak 
$100, Ob. Ivetac $110, Božo & Anica Lavrić $200, Juraj 
& Katica Bahorić $150, Marija Bahorić $100, Madeline 
Bubas $100, John & Ruža Mihalić $70, Rudolf & Ljubica 
Škot $100, Katica Rak $100, Dragica Biruš $50, Blaž 
Perićak $50, Vladimir & Manda Šarić $150, Marija 
Klepić $100, Nikola & Anne Segulich $200, Milica & 
Josip Novogradac $200, Juraj & Ana Škaljin $100, John 
V. Brklje $400, Mijo Išlić $50, Ob. Božidar Leš $200, 
Ana Krašić $50, Marijan & Jean Bućar $200, Rudy & 
Mary Kurpis $200, Anna Folnović $100, Stanko Paljušić 
$170, Katica Jurčić $300, Mary & Josip Palisak $100, Ivka 
Janković $300, Ob. Petar Tonković $200, Ankica & Josip 
Škrtić $50, John & Diane Lulich $500, Anton & Georgina 
Petrina $100, Ivan & Nada Kutleša $50, Ljuba Perićak 
$100, John & Ana Krakar $150, Petar & Barbara Majetić 
$300, Stipan & Slavica Diber $200, Frank & Wandy 
Ivanković $200, Katarina Ivanković $100, Mandy Borčić 
$300, Dalibor & Mirjana Vouk $100, Vilko & Anica 
Mataković $250, Ivan & Marija Mesić $50, Mike & Mary 
Jurčić $300, Vinko Kvesić $400, Stjepan Horvat $50, NN 
$500, Zdenka Poklečki $100, Seven Star Express Line 
Ltd. $2500

Misne nakane 
od 28. prosinca do 3. siječnja 2020.

Ponedjeljak, 28. prosinca 2020.

Utorak, 29. prosinca 2020. 6:00 PM – SVETA MISA
+Anka Dujmović

Srijeda, 30. prosinca 2020. 6:00 PM – SVETA MISA 
g+Marko Kutleša

Četvrtak, 31. prosinca 2020.
SV. SILVESTAR, papa

6:00 PM – MISA ZAHVALNICA
 

Petak, 1. siječnja 2021.
SVETA MARIJA 
BOGORODICA

10:00 AM – SVETA MISA
+Dragica Slavina

Subota, 2. siječnja 2021.
SV. BAZILIJE 

VELIKI i SV. GRGUR 
NAZIJANSKI

6:00 PM - MISA

+Tomo Klepić
+Barbara Belan
+Barbara Gašpich
+Mijo Mandura
+Ana Jarmek & Marija Novosel
+Ana Moravac
g+Tomo, Petar & Jelka Perković
g+Tony Stazić
+Tony Stipančić
+Milan Jagodić
++ u ob. Hribljan & Jurčić
+Dragica & Stjepan Stanišić
+Anka Dujmović
+Milan Kosić
+Ivan Orlić
+Franjo Krašić
Za zdravlje IG
+Johnny Rossetti
+Ljubica Stepušin
++ u ob. Borić & Krznarić
++ u ob. Vrsaljko & Omazić
+Stjepan Bujan & Mijo Domjančić

Nedjelja, 3. siječnja 2021.
DRUGA 

NEDJELJA PO 
BOŽIĆU

11:00 AM - MISA

g+Marica Frketić
+Ante Grubišić
+Barbara Skradski
+Stjepan & Marica Miškić
+Ana Jefak
+Johnny Rosseti
+Luka Diklić
+Marica Priselac
+Rudy Mravunac
+Ana Popovački
+Lillian Grubišić
+Stjepan Jalševac
+Šime Teševčić
+Marko & Mara Vukančić
+Jadranka Andrić – Vukančić
+Lucija Đurić
+Stipe Bartulović
Misa zahvalnica 60g. braka Mile & 
Anica Borić

60. OBLJETNICA BRAKA
Godine Gospodnje 1961., prvog siječnja, sakrament 

ženidbe, u Krišpolju, sklopili su Mile i Anka Borić.
Od srca čestitamo 60. godišnjicu braka našim 

dragim župljanima. Želimo im obilje radosti, zdravlja 
i Božjeg blagoslova.

Sin Tomislav s obitelji, sin Ivica s obitelji i kći 
Ružica s obitelji, te unučad Stephen, Danijel, Luka, 
Alexandar, Tanja, Amanda i Štefica – čestitaju sretnu 
obljetnicu vjenčanja i još mnogo godina zajedničkog 
života!
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

 
Svete mise online iz naše crkve: 
STARA GODINA (31.12.) četvrtak: 6pm     
NOVA GODINA (1.1.) petak: 11am  
                             (2.1.) subota:              6pm         Sretna i  
                             (3.1.) nedjelja:         11am                              blagoslovljena 
MASS LIVE STREAM FROM CHURCH                                                          2021.                                 

parish website: www.croatianmartyrs.ca                                         godina 
YouTube: Croatian Martyrs Church Mississauga              
 
 
DAROVATELJI:   
ZA CRKVU:  
Ana Pleša   $ 100.00 
Sonja i Zdravko Pleša   $ 100.00                                                                  
Stjepan i Dragica Gunjila   $ 100.00 
F. E. C.                     $1,000.00 
Delko i Vera Blažanin   $ 200.00 
ob. Klusko   $ 100.00 
ob. Granat   $ 100.00 
Branko i Vesna Rapljenović   $ 300.00 
Mile i Mara Vuković   $ 100.00 
Mile i Diane Valentić   $ 100.00 
Zlata Paljug   $ 100.00 
Ivica  i Marija Vuković   $ 150.00 
Roža i Josip Valentić   $ 100.00 
Ivo i Marian Lajtman   $ 200.00 
Stjepan Šprajcar   $ 200.00 
Stanko Bingula   $ 500.00 
Miro i Jožica Kukavica   $ 100.00 
Drago Bajić   $ 150.00 
Zlatko i Blaženka Mutnica   $ 300.00  
Mira Kukac   $ 300.00 
Kate i Stipe Antolos   $ 100.00  
Ivan Braica   $ 200.00 
Josip i Marija Šimecki   $ 200.00 
Nikola i Ivanka Likarević   $ 100.00 
Marija i Marko Plazonić   $ 100.00 
Mijo i Marica Blažina   $ 120.00 
Ruža i Vlado Malović   $ 100.00  
Zvonko i Nada Šimanić   $ 100.00 
Celestin Belić   $ 100.00 
Marija i Ivan Kulić   $ 450.00 
Goran Palavra   $ 100.00 
Sslavko i Venka Šoštarić   $ 100.00 
Miro Rogošić   $ 200.00 
Djurdjica Lacković   $ 500.00 
 

 
Slavko Panezić   $ 150.00 
John Jakiša   $ 250.00 
Kata Jakiša   $ 250.00 
Ante i Štefica Pancirov    $ 120.00 
Vlado i Jagica Flanjak   $ 200.00 
Ljubomir Srdoc   $ 100.00 
Antun Parlić   $ 100.00 
Vinko Šarić   $ 100.00 
Branka Medved   $ 100.00 
Slavka Kireta   $ 100.00 
Aldo i Rozalija Parisse   $ 100.00 
Anton i Maria Mesić   $ 200.00 
Mary Bogoje   $   90.00 
Tony i Helen Čolig   $ 100.00 
Slavko i Berislava Ljubić   $ 250.00 
Milan i Mandica Starčević   $ 100.00 
Nikola i Milka Ružić   $ 100.00 
Anica Petrović   $ 100.00 
Štefica Žužak   $ 200.00 
Marija Mrkonja   $   60.00 
Alojz Gecan   $ 100.00 
Mary Mrežak   $ 200.00 
Rose Dropulić   $ 150.00 
Manda Pocrnić   $   50.00 
Josip i Zdenka Vlašić   $ 100.00 
N.N.   $ 300.00 
Tihomir i Rose Janjiček   $ 400.00 
Ante i Štefica Plastić   $ 500.00 
Đurđica Halupa   $ 200.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00 
Franjo i Ankica Balaban   $ 100.00 
Ladislav Kukolić   $ 100.00 
Drago Želježnjak   $ 500.00 
Ankica i Krešimir Sabolić   $ 100.00 
Franka Sokić   $ 150.00 
Stjepan Pogačić   $ 100.00 

Odredbom provincijskih 
vlasti do daljnjega nije 
moguće sudjelovati u 
misnim slavljima! Svećenik 
će slaviti mise na nakane 
koje ste unaprijed upisali u 
župnom uredu! 
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NAŠI POKOJNI: 
ANTE SVIRAC GRGAS – rođen 10. rujna 1945. 
(Zablače – Hrvatska), umro 14. prosinca 2020. 
(Mississauga). Sprovodni obredi održani su u subotu, 19. 
prosinca u Peel Chapel, a sprovod istog dana u 
Assumption Mausoleum (Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ MU GOSPODINE! 
 

DAROVI VJERNIKA: 
Branko Mikan   $ 150.00 
Katarina Paljuš   $ 100.00 
Nick i Marilyn Jurinić   $ 100.00 
Olga Osojnički   $ 100.00 
Mate Sertich   $ 100.00 
Ivan i Jure Lulić   $ 200.00 
N.N.   $ 200.00 
Franka Bundić   $ 100.00 
Darko Kalić   $ 200.00 
Franciska i Kuzman Marušić   $ 100.00 
Danica Grgurić   $ 100.00 
Filip Bošnjak   $ 300.00 
Verica Burdzović   $ 170.00 
Ivan Kuretić   $ 150.00 
ob. Ante Budiša   $   50.00 
Dragica Spudić   $ 100.00 
Juraj Kovaček   $ 100.00 
Ante Smojver   $ 100.00 
Zdravko i Dragica Nakić   $ 100.00 
Nikola i Nada Moguš   $ 110.00 
Dalibor i Katarina Kolić   $   50.00 
Juraj Petruša   $ 200.00 
Mary Kasun   $ 150.00 
Mato i Višnja Sudetić   $ 200.00 
Josip i Natalija Kozlović   $ 100.00 
Katica i Marija (od prodaje rezanaca)                     $1,700.00 
na spomen na pok. Eddie i Zvonko Barković: 
Barka Barković   $ 110.00 
u spomen na pok. Franjo Žužak i pok. iz ob. Žužak i Jurinić: 
Štefica Žužak   $ 100.00 
u spomen na pok. Vinka Marić: Zora Marić  $ 100.00 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Stjepan i Dragica Gunjila   $ 100.00 
Nikola i Mira Brodar    $ 100.00 
Stjepan Grgac                $1,000.00 
Milan i Mandica Starčević   $ 100.00 
Nikola i Milka Ružić   $   50.00 
Tomo Mrkonja   $ 100.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00 
Stjepan Pogačić   $ 100.00 
Nick i Marilyn Jurinić   $ 100.00 
Reza Horvat   $ 150,00 
ZA PARKIRALIŠTE: 
Ana i Mira Kralj   $ 500.00 
Boris Kralj                   $1,000.00 
Ferdinand Kuliš   $ 100.00 
 

 
Milan i Mandica Starčević   $ 100.00 
Michael i Ruža Čepo   $ 300.00 
Ankica Biondić   $ 160.00 
Ruža Čepo   $   50.00 
Kata Luburić   $   50.00 
Marijana Horvat                      $1,005.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 200.00 
Vlado Matešić   $ 120.00 
KARITAS: 
Ana Pleša   $ 300.00 
Delko i Vera Blažanin   $ 100.00 
Marija i Ivan Kulić   $ 100.00 
Milan i Mandica Starčević   $ 100.00 
Štefica Žužak   $   50.00 
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE: 
Marija i Ivan Kulić   $ 450.00 
VUKOVARSKI KARITAS: 
Delko i Vera Blažanin    $ 100.00 
ZA MISIONARE: 
Slavko i Berislava Ljubić   $ 250.00 
 

 
Dragi župljani, od srca HVALA  

na svakom vašem daru!  
Naša je crkva naš zajednički DOM!!! 

Neka vas dragi Bog blagoslovi!     

Misne nakane od 28. 12. 2020. do 3. 1. 2021. 
28. prosinca 
ponedjeljak 

† Krunoslav i Dunja Balaban 

29. prosinca 
utorak 

† za zdravlje dvoje osobe 

30. prosinca 
srijeda 

† Barbara i Nikola Volović 
+ Vlado Štajduhar,+ Josip Kovačić god. 

31. prosinca 
četvrtak 
STARA  

GODINA 

6pm: ONLINE MASS 
† Zdravko Osojnički, i ob. 

MISA ZAHVALNICA 

1. siječnja 
Petak 

 
Marija 

Bogorodica 
NOVA 

GODINA 

11am: ONLINE MASS 
†   Vlado i Dragica Zelić 
+  Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
+  Mirko Marinić,  
    Tomo i Marija Marinić, i ob. 
+  Zdravko Osojnički, i pok. iz ob. 

2. siječnja 
subota 

6 pm:  ONLINE MASS 
†  Ferdo Pavlović 
+  Marija i Steven Damir Bingula 
+  Tomo, Marija i Mike Perlić 
+  Marija Zeljković 
+  Gordana Robić 
-   za duše u čistilištu 

3. siječnja 
nedjelja 

†  Ivo Tončić 
11 AM:  ONLINE MASS 

ZA SVE ŽUPLJANE 



NA DOBRO VAM DOŠAO BOŽIĆ I SVETO 
POROĐENJE ISUSOVO!

Dragi župljani i prijatelji! Vama i vašima ovdje i po svijetu, 
posebno bolesnima, nemoćnima i starijima: Na dobro došao 

Božić i sveto porođenje Isusovo! 
Don Ilija i don Ivan, sestre: Bernarda, Bernadette i Smiljana..

IZRAVNI PRIJENOS MISE na na župnom YouTube kanalu u 6 
sati poslije podne i nedjeljom u 11:00

LIVE STREAM MASS via YouTube on at 6:00 11:00 am.

DON IVAN ŠTIRONJA KOTORSKI BISKUP
Papa Franjo je 22. 
prosinca 2020. 
imanovao don Ivana 
Štironju biskupom u 
Kotoru. U ime svih 
župljana naše župe 
čestitamo don Iva-
nu na ovoj velikoj i 
odgovornoj službi, 
koju  mu je sveti Otac 
povjerio. Župa Presve-
tog Trojstva u Oakvilleu   Canada daruje Kristovoj crkvi dru-
gog biskupa. Dragi župljani! Molimo za našeg don Ivana da  
biskupsku službu nastavi vršiti onim žarom  kako je to do  sada 
činio kao svećenik i misionar diljem domovine i svijeta. Dragi 
don Ivane! Tvoji nekadašnji župljani iz Oakvillea u Kanadi pra-
tit će te svojim molitvama  i posebno će biti počašćeni da im 
dođeš u goste kao biskup. Neka ti Blažena Djevica Marija i svi 
sveci  budu pomoćnici u tvojoj biskupskoj službi na dobrobit 
svoga naroda i cijele  katoličke crkve. Živio i sretan bio!.                                                                                                        

Don Iko, don Ilija, s. Bernarda, s. Bernadette i s. Smiljana                           

UPUTE NAŠE HAMILTONSKE BISKUPIJE S OBZIROM NA 
TRENUTNO STANJE U BORBI S PANDEMIJOM COVID-19, 

VIRUSA
Iz ureda Hamiltonske biskupije dobili smo priopćenje izdvaja-
mo sljedeće: od  blagdana  SVETOG STJEPANA NEMA SLAVL-
JENJE SVETIH MISA s narodom i obustavlja se za 28 dana do 
23. siječnja 2021. Za krštenja, vjenčanja i sprovode mogu biti 
samo 10 osoba i to uključuje svećenika.

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

2020 Christmas Message
Dear friends,
As the Christmas feasts begin, I am pleased to send you greet-
ings in the form of an excerpt from the 2019 Christmas homily 
of Pope Francis:
“A charming legend relates that at the birth of Jesus the shep-
herds hurried to the stable with different gifts. Each brought 
what he had; some brought the fruits of their labour, others 
some precious item. But as they were all presenting their gifts, 
there was one shepherd who had nothing to give. He was ex-
tremely poor; he had no gift to present. As the others were 
competing to offer their gifts, he stood apart, embarrassed. At 
a certain point, Saint Joseph and Our Lady found it hard to re-
ceive all those gifts, especially Mary, who had to hold the baby. 
Seeing the shepherd with empty hands, she asked him to draw 
near, and she put the baby Jesus in his arms. That shepherd, in 
accepting him, became aware of having received what he did 
not deserve, of holding in his arms the greatest gift of all time. 
He looked at his hands, those hands that seemed to him al-
ways empty. They had become the cradle of God. He felt him-
self loved and, overcoming his embarrassment, began to show 
Jesus to the others, for he could not keep for himself the Gift 
of gifts. … Dear brother, dear sister, if your hands seem empty, 
if you think your heart is poor in love, this night is for you. The 
grace of God has appeared, to shine forth in your life. Accept it 
and the light of Christmas will shine forth in you!”
Christmas is God who comes to us! Christmas saves us, lifts us 
up, fills us, and frees us! During this time of profound fear and 
suffering, I wish you the experience of light, life and love!

Merry Christmas!
+ Douglas Crosby, OMI

(Most Rev.) Douglas Crosby, OMI
Bishop of Hamilton



IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u Domovini  je umro Ivan Piplica brat  naše župljnke 
Ive Uhrl  u 71oj godini života. Ivi i njezinoj obitelji  izražavamo 
iskrenu  ljudsku i kršćansku sućut, a pokojnika neka Gospodin  
primi u svoje kraljestvo i daruje mu  vječni život.

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu 19. prosinca 2020. 
kršten je : Peter Gabriel 
Šprajc   sin John-a  i Helena 
r. Truden.
Roditeljima, kumovima  i 
rodbini iskreno čestitamo i s 
njima se veselimo, a na no-
vokrštenice novokrštenike 
zazivamo obilje Božjega bla-
goslova, dobro zdravlje,  radostan i dug život.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN

PONEDJELJAK. 28. prosinca Misa –u 6 sati poslije podne
+ Stjepan Francuz   Milenka  
+ Petar Knežević – Drago i Matija Galić
UTORAK  29. prosinca  Misa u 6 sati poslije podne
+ Boža Novak – Vera Putica
+ Ivan Eskit – ob. Vendel Eskit 
SRIJEDA  30. Prosinca  Misa u 6 sati poslije podne
+ Stipe Perković –ob. Kellner
+ Stjepan Francuz – ob. Drago Špehar 
ČETVRTAK, 31. prosinca: STARA GODINA – ZAHVALNICA – 
MISA u 5 sati
+ Kata Štefanac – suprug i djeca
+ Ivan Šnjarić – ob. Ron Kellner
+ Iva i Ilija Petrović – ob. Ivan  Petrović
+ Šima i Boško Menalo – ob. Ivan Petrović
+ Slavko Dragićević – ob. Nikola Dragun
+ Albert Lee – ob. Joe i Tammy Rožman
+ Stjepan Francuz – Franjo Lajtman
PETAK, 01. siječnja: MARIJA BOGORODICA – NOVA GODINA
11:00     + Stjepan Francuz – supruga i djeca
11:00 – ZA SVE ŽUPLJANE
SUBOTA 02. siječnja  MISA U 5 sati poslije podne
+ Slavko Dragićević – brat Josko Dragićević i ob.  
+ Kata Štefanac – suprug i djeca 
+ Nikola Ledenko – kćer Kosa Ledenko
+ Vlado Sertić – kćerke i unuk Mile 
+ Stjepan Francuz – supruga i djeca
+ Dragica Herceg – ob. Jure Čagalj
+ Zorka Granić – ob. Jure Čagalj 
+ Mila Lauc – ob. Jure Čagalj
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Marin Čapkun – ob. Krijan
+ Marija Tominac – ob. Josip Rupčić
+ Blaž Kutleša – Sandy Kockovski –Škarjak
+ Luka Balenović – Manda Sorić
+ Ankica Svatoš – Manda Sorić 
Svi + iz ob. Pastuović – ob. Pastuović 
Svi + iz ob. Broz – Nevin Broz
Svi + iz ob. Rahija – Nevin Broz
Svi + svećenici i redovnici u čistilištu
NEDJELJA  03. siječnja – BOGOJAVLJENJE 
11:00 + Štefica Miloš (god) – ob. Kikaš 
 + Stjepan Francuz – supruga i djeca 
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE

Josip Podnar $  50.00
Nada Katušin $  50.00
B. i J. Mesić $  50.00
Vinko Čačulović $  50.00
Branko Marulić $  50.00
Anton i Ankica Jelić $  50.00
Bonnie Marek $  50.00
Ob. Tony Garofoli $  50.00
Zdenko Vavro $  50.00
Josip Šprajc $  50.00
Biserka Milinković $  50.00
Krešimir Renić $  50.00 
Ivan  i Iva Marić $  50.00
Đuro Obad $  50.00
T. i M. Ratković $  50.00
Josip Ozimec $  60.00
Jurica Trutina $ 100.00
Ivan Petrović $ 100.00
Jozo Tabak $ 100.00
D. i S. Drobac $ 100.00
J. i D. Husnjak $ 100.00
M. i I. Abramović $ 100.00
Branko Nemet $ 100.00
Peter Hećimović $ 100.00
Andre Bašić $ 100.00
Ivo Vujnović $ 100.00
Ivan Lisjak $ 100.00
Ivan i Kata Pavelić $ 100.00
Nikola Dragun $ 100.00
Ivan Pejaković $ 115.00
Ivan Tomljenović $ 100.00
Vesna Vukelić $ 150.00
Martin Obad $ 150.00
Boris Kadlec $ 160.00
Marija Sertić $ 200.00
T. i T. Babić $ 200.00
A.I J.Tovilo $ 200.00
M. i D. Krajinović $ 300.00
Zorica Brnadić  $ 500.00
Tom Antunović $ 500.00
M. i N. Bakarić $ 800.00
Mato Putica $1000.00
Darko Šnjarić $1000.00
Ilija i Božena Pehar $1000.00
ZA POPRAVAK CRKVE:
Peter Balenović $ 100.00
V. i Z. Čačulović $ 100.00
Ob. Josip Kunić $ 100.00
Josip Podnar $ 200.00
N. i M. Krolo $ 200.00
Lovro Bošnjak $ 150.00
I. i M. Abramović $ 100.00
Anton i Ankica Jelić $  50.00
Ob. Gerenčer $ 100.00
Ante Vrkljan $ 100.00
Zdenka Čapkun $  50.00
Milenka Burazin $ 200.00
Branko Nemet $ 200.00
Biserka Milinković $ 100.00
Ob. Dragan Šnjarić $ 150.00
Ruža Krišto $ 100.00
Valent Pevec $ 100.00

Rudolf Benko $ 100.00
Ivo Vujnović $ 200.00
Mario Škara $1000.00
Mijo Brajak $ 100.00
Ante i Iva Džaja $ 300.00
U sp. + Slavka Dragićević
Ilija i Božena Pehar $  100.00
Prigodom krštenja Peter-a Gabriela 
Šprajc:
Roditelji: 
Michael i Stephanie Žgaljić $ 200.00
ZA KROV: 
Nick Fraculj $ 100.00
Ob. Ante Pavelić $ 200.00
Paypal:
Michael Mitar $ 500.00
Božidar Ocvirk $ 300.00
Damir Gunja $ 300.00
Janey Obad $ 100.00
Antun Radičević $ 200.00
Adrian Turrin $ 250.00
KARITAS:
Mato Putica $ 250.00
M. i N. Bakarić $ 800.00
Ilija i Božena Pehar $ 100.00
Mike Bukovčan $ 100.00
KARITAS (Mostar):
Ilija i Božena Pehar $ 300.00
Ivo Vujnović $   50.00
ZA CVIJEĆE: 
Nada Katušin $   50.00
Barbara I John Mesić $   50.00
M. i D. Krajinović $   50.00
Jasna i Ron Kellner $   50.00
Maria Sertić $   50.00
Mate Prša  $   50.00
Ivan Petrović $ 100.00
DAROVI, KOVERTICE I IZVAN: 
$ 1493.00
ZA SESTRE: 
Mato Putica $ 300.00
Ivan Lisjak  $ 100.00
Ilija i Božena Pehar $ 300.00
Ob. Šutalo  $ 100.00
Ante Vrkljan $ 100.00
Ankica Šoštarić $   50.00
Ob. Nikola Dragun $ 150.00
Sponzori za siromašne djecu: Paraguay 
i Salamonski otoci  
M. i N. Bakarić $ 400.00
Ilija i Božena Pehar $ 200.00
Božićno DRVCE sa imenima djece” 
$ 1960.00
SJEMENIŠTE:
Ilija i Božena Pehar $ 100.00
Curum Pastorum:
Ilija i Božena Pehar $ 100.00
EVANGELIZATION OF NATIONS
M. i N. Bakarić $ 250.00
NEEDS OF CANADIAN CHURCH:
M. i N. Bakarić $ 250.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV 

NA NJIH  ZAZIVAMO.



D uring this time of year, we prepare to celebrate Christmas – a time of 
peace, love, togetherness and rejoicing with family, friends and community and 

an opportunity to slow down and take in what is around us.
 

As the end of 2020 approaches, it is also a time for looking back at the  
accomplishments of the past year and, just as importantly,  

forward to the coming year.
 

It is in this spirit that we send our sincere wishes for a Merry Christmas 
and a Happy and Prosperous New Year.

 Želimo Vam Sretan i Blagoslovljen Božic 
i sve najbolje u 2021. godini.



CROATIAN

CHRISTMAS
OFDAYS1212 DAYS OF

CHRISTMAS
CROATIAN

Ljubica Krpan
Sales Representative

Direct: 416-558-8882
Ljubica@TakeMeHomeTeam.com

www.TakeMeHomeTeam.com

B.A.Sc. Chem.Eng.

Želimo svima sretan i blagoslovljen
Božić, te ljubavi, nade i zdravlje kroz

cijelu Novu Godinu 2021!

Handmade Original CroatianHandmade Original Croatian
Themed Christmas OrnamentsThemed Christmas Ornaments

Each one is uniquely charming. Order your little decorations today!

Jeanne Valetić:  jvaletic@gmail.com or 416.464.7245 
$7 each or buy any group of 8 for $50 (plus S/H)

 

 
   

  GENERALNI KONZULAT REPUBLIKE HRVATSKE 
  CONSULATE GENERAL OF THE REPUBLIC OF CROATIA 
  M I S S I S S A U G A   
  918 Dundas St. E., Suite 302, Mississauga, ON, L4Y 2B8 
  Tel: (905) 277-9051, Fax: (905) 277 5432, Email: genmiss@mvep.hr  
 
 
 
 

Mississauga,	  prosinac	  2020.	  
	  
	  
	  
	  

Drage	  Hrvatice	  i	  Hrvati,	  
	  
Povodom	  Božića	  i	  predstojećih	  blagdana,	  u	  ime	  djelatnika	  

Generalnog	   konzulata	  Republike	  Hrvatske	  u	  Mississaugi	   i	   u	   svoje	   osobno	  
ime	  svima	  želim	  čestit	  i	  blagoslovljen	  Božić	  te	  sretnu	  Novu	  godinu.	  

	  
Neka	  Vam	  Božić	  donese	  zdravlje,	  radost	  u	  srcu,	  mir	  u	  duši	   i	  osmijeh	  

na	   licu.	   Isto	   tako	   Vam	   u	   2021.	   godini	   želim	   puno	   uspjeha,	   sreće	   i	   svako	  
dobro.	  

	  
S	  poštovanjem,	  Vaš	  

	  

	  
Ante	  Jović	  

	  	  	  	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  generalni	  konzul	  
 



BOŽIĆ NAM JE DRAGI DOŠEL
Božić nam je dragi došel i sve nas je skupa našel, žive, zdrave, sve na broju, ovu nočku 

Bog se rodil i zemljicu svu pohodil i dečicu na njoj svoju.
(Izvadak iz pjesme koju je napisao i uglazbijo naš narodni Međimurski pjesnik, muzičar, kantor Florijan Andrašec).
Milijuni pjesnika, klesara, slikara i svakavih umjetnika pokušalo je dočarati u osječajima tajnu i rodost Božićne noći.
No pošto je Božić rođendan samog Boga, druge Božanske osobe, ljudi to jednostavno ne mogu shvatiti i dokučit. 
Jer Bog je naš stvoritelj a mi smo samo njegova stvorenja. No zato nam daje da uživamo o svoj toj ljubavi i ljepoti.

Zato neka nas Božansko djetešce obdari svim svojim darovima. On zna što nam je potrebno i na spas.
Dragi moji svi u obitelji, djeca, unuke, braća, sestre i vaše obitelji, rodbina, kumovi, prijatelji, javni hrvatski radnici 

koji rade za dobro domovine i naroda. 
Svi svečenici, časne sestre, predstavnici sa osobljem domovine Hrvatske, Hrvatima po cijelom svijetu 

kao i svim dobrim ljudima, koji slave a i žive Božić.
Sretan Božić i blagoslovljenu novu godinu 2021. ispunjenu svim dobrima i zadovoljstvom.

uz srdaćne žele i čestitke
Franjo i Anna Lajtman.

Blagoslovljen Božić i sretnu i uspješnu novu 2021 godinu, Hrvatima diljem svijeta, 
svim prijateljima i rodbini od srca želi Adria Travel.

Sretan Božić i uspješnu Novu 2021. godinu svim svećenicima, časnim sestrama, 
Hrvatima cijele Kanade i diljem svijeta kao i svim svojim članovima želi 

Hrvatska Seljačka Stranka Ogranak Stjepan Radić Toronto-Mississauga.

Sretan i blagoslovljen Božić kao i veselu Novu 2021. godinu, svim Hrvatskim svečenicima, ćasnim sestrama, 
Hrvatima južnog Ontaria, cijele Kanade i domovine Hrvatske, Bosne i Hercegovine.  

Od srca želi Obitelj Nikola Menalo.

Radujte se narodi kad čujete glas.....
Nek novorođeni Isus unese radost i veselje u sve obitelji i sve ljude dobre volje, a Nova 2021. godina donese 
mir i zdravlje svima u svijetu.  Svojoj rodbini, prijateljima, kumovima, svećenicima i časnim sestrama te svim 

Hrvatima i Hrvaticama u Domovini i diljem svijeta želi
obitelj Stjepana Grgac

Sretan Božić i blagoslovljenu Novu Godinu puno zdravlja i Božijeg blagoslova našim svećenicima i 
časnim sestrama,  svoj rodbini, kumovima prijateljima i poznanicima od srca žele

obitelji Mate i Frank Menalo.



Dr. John Bubanovich čestita cijenjenim 
pacijentima i svim ljudima dobre volje 

Sretan i Blagoslovljen Božić i Sretnu Novu
2021 godinu.



Ljubica Krpan
Sales Representative

Direct: 416-558-8882
Ljubica@TakeMeHomeTeam.com

www.TakeMeHomeTeam.com

B.A.Sc. Chem.Eng.

Želimo svima sretan i blagoslovljen
Božić, te ljubavi, nade i zdravlje kroz

cijelu Novu Godinu 2021!





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

- ATTENTION INVESTORS!

- 6-plex in Georgetown, near GO station

- 4 x 1-bedroom, 1 x 2-bedroom, and 1 x bachelor

- 7 exterior parking spots

- New furnace, water heater and water softener

- Two backyards!

$1 ,680 ,000
41 King Street, Georgetown

LJUBICA KRPAN

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Sretan i blagoslovljen Božić! 

 

Wishing you a  

Merry and Blessed Christmas! 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




